
Prefeitura Municipal de
Cristópolis publica:

Gestor - Gilson Nascimento De Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. Major Claro, nº 160

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Cristópolis
1 Sexta-feira • 22 de Fevereiro de 2019 • Ano  • Nº 1799

 
 

 
• Portaria GAB Nº 012/2019, de 11 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 013/2019, de 18 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 014/2019, de 18 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 015/2019, de 19 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 016/2019, de 19 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 017/2019, de 19 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 019/2019, de 21 de Fevereiro de 2019 - Dispõe 

sobre exoneração a pedido de Cargo Comissionado e dá outras 
providências. 

• Convite de Audiência Pública. 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 012/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. LETÍCIA DA SILVA CONEGUNDES PIMENTEL,

Portadora do CPF: 050.444.125-62, no cargo comissionado de OFICIAL DE 

GABINETE, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde em Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 11 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019
2 - Ano  - Nº 1799

Portarias



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 013/2019, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. MARIA DE LOURDES CORDEIRO DE SOUZA, Matrícula:

0123 Portadora do CPF: 829.257.631-20, no cargo comissionado de Secretária Escolar 

do Colégio Municipal João José Marques, no Povoado de Cantinho, Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

portaria 063/2017 de 10 de fevereiro de 2017 e demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 18 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019

3 - Ano  - Nº 1799



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 014/2019, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Srta. TAINAN JESUS DE SOUZA, Portadora do CPF: 056.005.095-

02, no cargo comissionado de Vice-Diretora do Colégio Municipal João José Marques, 

no turno vespertino no Povoado de Cantinho, Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as 

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 18 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019
4 - Ano  - Nº 1799



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 015/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Srta. LEIA REGINA VIEIRA NUNES, Matrícula: 0785, Portadora 

do CPF: 017.042.005-12, no cargo comissionado de Diretora da Divisão Pedagógica na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Turismo, Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as 

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 19 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019

5 - Ano  - Nº 1799



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 016/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. KARLA ANDRÉIA VIEIRA DA SILVA SOUZA, Matrícula:

0102, Portadora do CPF: 946.505.005-91, no cargo comissionado de Chefe do Setor 

Pedagógico na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Turismo, 

Cristópolis-BA.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as 

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 19 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019
6 - Ano  - Nº 1799



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�
�

PORTARIA GAB Nº 017/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. JUCILENE SANTANA DOS PASSOS NEULS, Matrícula:

0195, Portadora do CPF: 002.401.035-99, no cargo comissionado de Chefe do Setor de 

Programas e Projetos na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e 

Turismo, Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as 

demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 19 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019

7 - Ano  - Nº 1799



�

ESTADO�DA�BAHIA�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRISTÓPOLIS�
Avenida�Major�Claro,�160,�Centro�–�Cristópolis�–�Bahia.�

CNPJ:�13.655.089/0001�76�

�
PORTARIA GAB Nº 019/2019, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

�

“Dispõe sobre exoneração a pedido de Cargo 

Comissionado e dá outras providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o 

disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a Sra. MEIRE FABIOLA ANDRADE PIGNATA SILVA,

portadora do CPF: 945.978.805-00, do Cargo Comissionado de Diretora da Divisão de 

Gestão Escolar.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria nº 

032 de 01 de março de 2018 e as demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 22 de fevereiro de 2019. 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

�

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019
8 - Ano  - Nº 1799



Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C8JSPS4T4NNOXCE/ZVC3FG

Sexta-feira
22 de Fevereiro de 2019

9 - Ano  - Nº 1799

Atos Administrativos


		2019-02-22T14:47:52+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




